山东省教育厅处室函件

                             鲁教高处函〔2020〕2 号

关于组织参加第七届“学创杯”全国大学生
创业综合模拟大赛山东省省赛的通知

各普通高等学校有关部门:

为深入学习贯彻全国教育大会精神，贯彻落实《山东省人民

政府办公厅关于贯彻国办发〔2015〕36 号文件全面深化高等学

校创新创业教育改革的实施意见》（鲁政办发〔2016〕13 号），

根据《关于经济与管理学科组举办第七届“学创杯”全国大学生

创业综合模拟大赛的通知》要求，现就组织参加第七届“学创杯”

全国大学生创业综合模拟大赛山东省省赛有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：国家级实验教学示范中心联席会经济与管理学科组

指导单位：山东省教育厅高等教育处

省赛承办单位：山东青年政治学院

支持单位：杭州贝腾科技有限公司

 — 2 —

二、参赛对象

各普通高校在校大学生均可组队报名参赛，本科院校学生参

加本科组，高职高专院校学生参加高职组。每队参赛学生不超过

3 名、指导教师不超过 2 名。

三、比赛环节

赛事分为学校选拔赛、省赛、全国总决赛三个环节，学校选

拔赛由各校自行组织，每所高校推荐不超过 3 支团队参加省赛。

省赛优秀团队将推荐参加全国总决赛。具体名额另行通知。

四、比赛内容

比赛采用《创业之星》软件，模拟企业的团队分工、战略规

划、市场研究、生产计划、研发投入、销售管理、市场拓展、报

表分析等管理决策和 4 个季度的企业运营。

因疫情影响，省赛举办时间和组织形式将另行通知。

五、赛事培训

大赛支持单位将举办 2-3 场网络直播培训会，介绍赛事有关

情况和《创业之星》竞赛平台使用方法，请各校选派 2-3 名教师

代表参加培训并加入赛事交流 QQ 群 612312542。直播培训的具

体安排将在群内公告。

六、比赛报名

报名截止时间： 2020 年 5 月 22 日。

 — 3 —

报名方式：登录赛事官网（http://cyds.monilab.com/）或

扫描二维码在线报名。

七、奖项设置

大赛设一、二、三等奖，比例分别为 10%、20%、20%，并根

据省赛成绩排名确定全省十佳“学创之星”团队，团队成员可获

得贝腾科技实习直通车和就业机会。全省十佳“学创之星”团队

指导教师将颁发最佳指导教师证书，一等、二等、三等奖团队的

指导教师将颁发优秀指导教师证书。

八、联系方式

山东青年政治学院：冯素珍 13573157591

创业之星竞赛平台咨询：0571-88197889-814、815、816

技术支持单位：景  丽 18678815658

              张伟晓 18653143500

九、其他

（一）本次比赛不收取任何费用，参赛师生交通、食宿费用

自理。

 — 4 —

（二）竞赛期间，《创业之星》竞赛平台将免费开放训练，

可扫描二维码申请免费账号。

                              山东省教育厅高等教育处

2020 年 4 月 23 日